
 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

 

 
Oggetto: Docenti individuati quali destinatari di contratto a tempo determinato 

classi di concorso A027 e A028 – A.S. 2021/2022 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il D.M. n. 242 del 30.07.2021 che disciplina le modalità di conferimento dei 

contratti a tempo determinato ai docenti che sono iscritti nella prima fascia delle 

Graduatori Provinciali per le Supplenze (GPS) o negli appositi elenchi aggiuntivi;  

VISTA la circolare della Direzione Generale prot. n. 25089 del 06/08/2021 concernente 

le indicazioni operative per il conferimento dei contratti a tempo determinato;  

VISTO l’art. 25 del CCNL del comparto Scuola stipulato il 29/11/2007 e l’art. 25 del 

CCNL comparto Istruzione e Ricerca stipulato il 19/04/2018;  

VISTA l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 di indizione delle Graduatorie Provinciali per le 

Supplenze (GPS) e delle Graduatorie di Istituto, in particolare l’art. 3, l’art. 6 e 

l’art. 14;  

VISTO il DM 51 DEL 03/03/2021, concernente l’integrazione delle GPS ai sensi dell’art. 

10 dell’OM 60/2020;  

VISTI i propri atti MPIAOOUSPMI 10286 del 10 agosto 2021, MPIAOOUSPMI 11174 del 

27 agosto 2021, MPIAOOUSPMI 11485 del 2 settembre 2021 con i quali si è 

provveduto, rispettivamente, a pubblicare le Graduatorie Provinciali per le 

Supplenze (GPS) e le successive integrazioni e rettifiche per le prime fasce e per 

le fasce aggiuntive e per le seconde fasce; 

VISTE le disponibilità residuate dalle precedenti operazioni di individuazioni dei docenti 

vincitori del concorso STEM (DDG 499/2020) e dei supplenti ai sensi dell’art. 59 

comma 4 del decreto-legge n. 73 del 25 maggio 2021, convertito con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021n. 106,  

PRESO ATTO dell’elaborazione di nomina, prodotta dal sistema informativo ministeriale 

in base alle candidature inserite dagli aspiranti sulla piattaforma nazionale 

“Informatizzazione Nomine Supplenze” con le relative preferenze espresse; 



 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 
DECRETA 

 
È pubblicato in data odierna il bollettino delle nomine generato dal Sistema Informativo 

Ministero dell’Istruzione, contenente i nominativi dei soggetti destinatari di una proposta 

di contratto a tempo determinato, per le classi di concorso A027 e A028, tipologia di 

posto, tipo di contratto e sede di servizio. 

 

Gli interessati dovranno prendere servizio presso le Istituzioni scolastiche di 

assegnazione entro il giorno successivo alla pubblicazione del presente provvedimento. 

 

A norma art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, le Istituzioni Scolastiche di 

assegnazione provvederanno alla stipula del contratto con gli interessati, 

all’adeguamento della posizione a sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti 

e controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l’invio del contratto alla competente 

Ragioneria Territoriale dello Stato per i seguiti di competenza. 

 

I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno altresì i controlli previsti 

dall’O.M. 60/2020. 

 

A norma dell’art. 14 comma 1 dell’O.M. 60/2020, si ricorda che la rinuncia ad una 

proposta di assunzione e la mancata assunzione di servizio dopo l’accettazione, 

attuatasi anche mediante la presentazione preventiva di delega, comportano la perdita 

della possibilità di conseguire supplenze sulla base delle GAE e GPS per il medesimo 

insegnamento. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

            Yuri COPPI  
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 
 
 
Allegati:  
Bollettini individuazione per nomine a tempo determinato personale docente – classi di concorso A027 e A028. 

 

Ufficio X – Dirigente Yuri Coppi /ADP/DMD 

 


		2021-09-17T12:41:05+0000
	COPPI YURI


		2021-09-17T15:52:33+0200
	protocollo




